
Pārgrozījums Ministru kabineta iekārtā.
Valsts Prezidenta pavēle armijai un flotei.
?Izglītības ministra rīkojums par Latviešu

jaunatnes ģimnāziju..
Instrukcijia.par vidusskolu skolotāju tiesību

iegūšanu un atjaunošanu.
Lēmums par Liepkalnes lauksaimniecības

biedrības likvidēšanu,

Valsts mežos nošauto mez,a zvēru un
putnu takses grozījumi un papildi-
nājumi.

Pilsētu tirgu saraksta papildinājums.
Farmācijas' pārvaldes rīkojums.
Pasta un telegrāfa departamenta rīkojums.
Dzelzceļu virsvaldes rīkojums.

Valsts Prezidenta 288. pavēle
armijai un flotei

1935. g. 21. jūnijā.

1- §•
Atvaļinu pec paša velēšanās no aktīva

kara dienesta, ieskaitot zemessargos, Sa-
pieru pulka komandieri pulkvedi Frīd-
richu Vulfu un piešķru viņam tiesību
atvaļinājumā valkāt karavīra ietērpu.

Par Sapieru pulka komandieri ieceļu
tā paša pulka pulkvedi-leitnantu Juri
Brieži, pie tam paaugstinot par pulk-
vedi ar izdienu no šīs dienas.

2. §.
Atvaļinu pēc paša velēšanas no aktīva

kara dienesta līdz turpmākam rīkojumam
Vidzemes artilērijas pulka kapteini Ado-
miru Lipinski un piešķiru viņam_ tie-
sību atvaļinājumā valkāt karavīra ietērpu.

3. §.
Atvaļinu slimības deļ no aktīvā kara

dienesta, ieskaitot zemessargos, Latgales
artilērijas pulka kapteini Ādolfu Grauzi
un Mīnu diviziona kapteini Jāni Soko-
lovski, bet pavisam —6. Rīgas kāj-
nieku pulka kapteini-leitnantu Jāni Ar-
turu Klipsonu, kuram piešķiru arī
tiesību atvaļinājumā valkāt karavīra ie-
tērpu.

4. §.

Grozot un papildinot manu 1934. g.
14. jūnija 152. pavēli armijai un flotei,

Intendantūras galvenās pārtikas nolik-
tavas administātīvo kapteini Juri D_u rn p i
skaitīt atvaļinātu zemessargos pec paša
vēlēšanās un piešķirt viņam tiesību at-
vaļinājumā valkāt karavīru ietērpu.

5. §•
Dienestā labā pārvietoju 10. Aizputes

kājnieku pulka kapteini-leitnantu Jāni
Apini uz 2. Ventspils kājnieku pulku
un 6. Rīgas kājnieku pulka virsleitnantu
L. k. o. k. Kārli Križraani uz
4. Valmieras kājnieku pulku, pie kam
abus paaugstinu par kapteiņiem ar
izdienu: Apini — no 1927. g. 21. marta
un Križmani — no 1927. g. 3. jūlija,
bet apgādes pārvaldes būvniecības daļas
administratīvo kapteini-leitnantu Nikolaju
Grāveri uz Armijas štāba kara
saimniecības daļu.

6. §.
Pārvietoju pēc paša velēšanas 12. Baus-

kas kājnieku pulka virsleitnantu Augustu
Balodi uz 6. Rīgas kājnieku pulku.

7. §.
Pārvietoju 12. Bauskas kājnieku pulka

virsleitnantu Jāni Zariņu uz 4. Val-

mieras kājnieku pulku.

8. §.

Ieskaitu aktīva kara dienesta Robež-
sargu brigādē rezerves leitnantu Hermani
Balodi.

Valsts Prezidents A. Kviesis.
Kara ministrs ģen. 1. Balodis.

Valdības rīkojumi un pavēles

Instrukcija
par vidusskolu skolotāju tiesību

iegūšanu un atjaunošanu.
Izdota uz likuma par tautas izglītību

207. panta pamata.
1. Latvijas vidusskolās var darboties

par skolotājiem un skolotājām personas,
kas ieguvušas šajā instrukcijā nosacītā
kārtībā skolotāju apliecību un sasniegušas
pilnus 20 gadus.

2. Visas vidusskolu skolotāju amata
personas cenzē vidus un arodu skolu
skolotāju cenzēšanas komisija.

3. Skolotāju cenzēšanai iesniedzams
lūgums par cenzēšanu un šādi dokumenti:
1) pareizi aprakstīta aptaujas lapa; 2) per-
sonas apliecība ar dzimšanas un pavalst-
niecības datiem; 3) dokumenti par vispā-
rīgo un paidagoģisko izglītību; 4) veselības
apliecība, no kuras būtu redzams, ka
iesniedzējam nav tādi fiziski un psīchiski
trūkumi, kas traucē paidagoga darbu, un
5) pašrocīgi rakstīts dzīves apraksts.

4. Atkarībā no izglītības un prakses
ilguma lūguma iesniedzēju var cenzēt vai
nu par vidusskolu skolotāju kandidātu
vai par vidusskolu pilntiesīgu skolotāju,
šķirojot personas ar un bez augstskolas
izglītības. Pēc cenzēšanas Skolu departa-
ments izsniedz apliecību, atzīmējot per-
sonām, kas pabeigušas augstskolu, ka
tām ir augstskolu beigušo skolotāju tiesības.
Skolotājs cenzējams pēc viņa izglītības
vienā vai vairākos priekšmetos, kas uz-
skatāmi par viņa speciālajiem priekšme-
tiem. Bez šiem speciālajiem un_ tiem
radniecīgajiem priekšmetiem skolotājs iz-
ņēmuma gadījumos var mācīt arī citus
priekšmetus, bet tikai ar Skolu departa-
menta atļauju, kas izprasāma katru mācī-
bas gadu no jauna.

5. Par pilntiesīgiem vidusskolu skolo-
tājiem var cenzēt šādas personas: 1) vidus-
skolu skolotāju kandidātus tajos priekš-
metos, kuros viņi bijuši cenzēti par kandi-
dātiem, ja viņi izturējuši pārbaudījumus
visos obligātofiskos paidagoģiskos priekš-
metos un sekmīgi strādājuši kādā mācības
vai audzināšanas iestādē ne mazāk par
2 gadiem; 2) vidusskolu skolotājus tajos
priekšmetos, kurus viņi ar Skolu departa-
menta atļauju sekmīgi mācījuši vidusskolās
vismaz 10 gadus; 3) pilntiesīgus vidusskolu
skolotājus, kas pēc 10' gadu skolotāja

darba pārtraukuma izturējuši Skolu de-
partamenta noteiktos pārbaudījumus sko-
lotāju tiesību atjaunošanai.

Obligātoriskie paidagoģiskie priekšmeti
ir: 1) loģika un atziņas teorija, 2) vispārējā
paidagoģija un didaktika vai paidagoģijas
vēsture, 3) paidagoģiskā psīcholoģija un
4) cenzējamā priekšmeta metodika.

1. piezīme. Dziedāšanas un mūzikas,
zīmēšanas un rasēšanas, rokdarbu un
mājturības, vingrošanas un militārās
mācības skolotājus loģikas un atziņas
teorijas vietā var pārbaudīt aistētikā.

2. piezīme. Ja atsevišķos priekšmetos
augstskolas un skolotāju sagatavoša-
nas iestādēs nav uzņemts cenzējamā
priekšmeta metodikas kurss, tad šo
priekšmetu skolotāji atsvabināmi no
pārbaudījuma ' metodikā un viņiem
nosakāms no 2. punktā minētajiem
priekšmetiem pārbaudījums vispārīgā
paidagoģija un didaktikā.

3. piezīme. Metodikā ietilpst teorētisks
kurss un praktiskā paidagoģija, t. i.
paraugu stundas un obligātoriskā
hospitēšana mācības stundās.

6. Latviešu valodu, Latvijas ģeogrāfiju
un, Latvijas vēsturi mazākuma tautības
ģimnāzijās var mācīt tikai tie mazākuma
tautību vidusskolu skolotāji, kam šādas
tiesības piešķirtas līdz šās instrukcijas
spēkā nākšanai.

7. Vidusskolas skolotāja kandidāta tie-
sības var piešķirt: 1) beigušiem pilnu kursu
Latvijas universitātē, konservatorijā vai
mākslas akadēmijā vai izglītības ziņā šīm
mācības iestādēm pielīdzinātās augstskolās;
2) personām, kam vispārīgā izglītība nav
zemāka par pilnu vidusskolas kursu un
kas izturējuši pārbaudījumus speciālās
vidusskolu skolotāju pārbaudījumu komi-
sijas, Izglītības ministrijas noteikto pro-

grammu apmērā tādos vidusskolu mācību
priekšmetos, kam Latvijas universitātē,
konservatorijā un mākslas akadēmijā nav
atsevišķas speciālas nodaļas.

8. Lai iegūtu pilntiesīga vidusskolas
skolotāja tiesības, 7. pantā nosauktiem
kandidātiem jāiesniedz cenza komisijai:
1) apljecība par sekmīgu darbību vismaz
2 gadu laikā un 2) pašrocīgi rakstīts pār-
skats par savu skolotāju darbību ar aiz-
rādījumu, kādās skolās un kādās klasēs
strādājis, kādus priekšmetus mācījis, kādus
paidagoģiskos principus un metodes lieto-
jis skolas darbā un kādus rezultātus sa-
sniedzis.

Piezīme. Šajā pantā prasīto skolas
darba gadu aprēķināšanā nav ieskai-
tāms kara dienestā pavadītais laiks
un atvaļinājums, kas ilgāks par
V4 gada.

Ar so atcelti noteikumi par vidusskolu

skolotāju izglītības cenzu (,,Vald. Vēstn."
1924. g. 114. num.), rīkojums par jauno
svešvalodu skolotāju tiesību piešķiršanu
(„VaId. Vēstn." 1924. g. 289. num.),
rīkojums par franču valodas skolotāju
tiesību piešķiršanu (,,VaId. Vēstn." 1925. g.
25. num.), papildu noteikumi par vidus-
skolu skolotāju izglītības cenzu (,,Vald.
Vēstn." 1926. g. 214. num.), papildu
noteikumi par vidus un arodu skolu skolo-
tāju cenza nokārtošanu (,,Vald. Vēstn."
1928. g. 204. num.) un rīkojums par
obligātoriskiem paidagoģiskiem priekšme-
tiem vidus un arodu skolu skolotāju tiesību
iegūšanai („Vald. Vēstn." 1929. g. 87. num.)

Šī instrukcija stājas spēkā ar izsludinā-
šanas dienu.

1935. g. 21. jūnijā. V2162.
. Izglītības'ministrs L. Adamovičs.
Skolu depart. direktors L. Bērziņš.

Valsts Prezidents A. Kviesis

aizejošam Zviedrijas sūtnim Reutersver-
dam par godu 21. jūnijā sarīkoja dineju,
kurā ieradās Ministru prezidents un ār-
lietu ministrs Dr K. Ulmanis, Ministru
prezidenta biedrs _M. Skujeni.eks, fi-
nanču ministrs L. Eķis, Ārlietu minis-
trijas ģenerālsekretārs V. Munters,
Rīgas pilsētas galva H. Celmiņš un
diplomātiskā korpusa locekļi.

Valsts Prezidents A. Kviesis un Zvied-
rijas sūtnis Reutersverds apmainījās
runām.

Savā uzrunā Valsts Prezidents starp
citu aizrādīja, ka viņam, tāpat kā visai
latviešu sabiedrībai, esot žēl šķirties no
nopelniem bagātā Zviedrijas sūtņa, kuru
viņa valdība, pēc 7 gadus ilga darbības
posma Latvijā, pārceļ citā amatā. Sep-
tiņi gadi ir ilgs laika sprīdis diplomāta
gaitās, kas liecina, ka Reutersverda kungs,
izveidojot Zviedrijas valdības nospraustās
politikas līniju attiecībā uz Latviju,
iemantojis viņas atzinību un uzticību.
Arī Latvijas valdībai un tautai
Reutersverda kungs bijis nevien patiess
draugs, bet arī izcila valstsvīra
spējām apdāvināts zviedru diplo-
māts, kas šis spējas allaž vēlējies pielie-
tot Latvijas un Zviedrijas arvien ciešā-
kas tuvināšanas darbā. Ja Latvija tagad
ar dziļu gandarījumu var uzskatīt cēlo
zviedru tautu par savu sirsnīgu draugu,
tad tur liela daļa nopelnu piekrīt Reuter-
sverda kunga nenogurstošai darbībai un
ciešai gribai tuvināt mūsu abas tautas
tiklab uz viņu savstarpējās simpātijas,
kā arī uz viņu vēsturisko atmiņu pamata.
Pateicoties Reutersverda kungam par viņa
veikto darbu un novēlot viņam vislabā-
kās sekmes viņa turpmākā darbā savas
tēvijas labā, Valsts Prezidents izteica
cerību, ka arī turpmāk, dzīvojot tālumā,
viņa Latvijai veltītās jūtas negrozīsies.

Atbildot Valsts Prezidentam, Reu-
ters we r d s apliecināja, ka esot laimīgs, ka
septiņu Latvijā pavadīto gadu laikā vi-

ņam bijis lemts pazīt un iemīļot inteli-
ģento, drošsirdīgo un strādīgo latvju tau-
tu un veltīt lielo daļu savas diplomāta dzī-
ves darba viņas tuvināšanai Zviedrijas
kultūras un saimniecības laukā. Ja pē-
dējos septiņos gados šī tuvināšanās gā-
jusi lieliem soļiem uz priekšu, tad par to
pirmā.kārtā jāpateicas daudzajiem Zvied-
rijas draugiem, ko viņš šeit atradis, tā-
pat kā ari Valsts Prezidenta labvēlīgam
atbalstam un Latvijas valdības un valsts
ierēdņu laipnai pretimnākšanai, ar ku-
riem viņam bijis gods un prieks uzturēt
oficiālus un privātas attiecības. Metot
skatu atpakaļ uz šeit pavadīto laiku, vi-
ņa sirdi saviļņojot pateicības jūtas par
to patieso simpātiju un draudzību, ko
viņš allaž šeit sastapis. Viņš nožēlojot,
ka šeit pavadītu laiku varbūt neesot tā
izmantojis šī savu uzdevuma veikšanai,
kā viņš to būtu varējis, bet lūdz viņam
to ticēt, ka labas gribas viņam nekad
nav trūcis.

Diplomāta karjerai, kas pati par sevi
ir interesanta, ir tā ēnas puse, ka viņa
nekur nedod pastāvīgu dzīves vietu un
spiež vest nomada dzīvi. Viņam, tāpat <
kā Reutersverda kundzei, vienmēr bijis
grūti šķirties no vietas, kur viņi pavadī-
juši ilgāku laiku un ieguvuši' patiesus
draugus. Pēc Latvijā pavadītiem 7 gadiem,
daloties viņas priekos un bēdās, viņi savā
garā nekad no tās vairs nevarēs šķirties,
un uz kurieni arī viņu karalim un viņa
valdībai patiktos viņus nākotnē vēl pār-
celt, — viņi nekad neaizmirsīs savus
latvju draugus un skaisto Latviju, ko
viņi patiesi iemīļojuši. Vienmēr viņi vel-
tīs latvju tautas laimei, labklājībai un
centieniem savus labākos novēlējumus,un
cer,_ ka Zviedrijas un Baltijas valstīm
kopējo interešu izpratne un viņu sadar-
bība arvien vairāk ies plašumā abos Bal-
tijas jūras krastos un lielā mērā nāks
par labu abām tautām, kas tos apdzīvo
kopš aizvēstures laikiem.

Maksa par „Valdibas Vēstnesi":
;ar piesūtīšamt: bez piesūtīšanas:

par Ls (saņemot ekspedīcijā)
gadu. . . . . .22,— par Ls
'/2 gadu . . . .12— gadu 18,—
:3 mēn 6,— l ļgadu .... 10 —

1 „ . . 2,— 3 mēn.. .,. . . 5 —
Piesūtot pa pastu 1 „ ..... 1,70

un pie atkalpār- Par atsevišķu
devējiem . . . —,13 numuru ....—,10 I

Pārgrozījums Ministru kabineta iekārtā.

Ministru kabinets 1935. g. 18. jūnijā
ir pieņēmis un Valsts Prezidents izsludina
šādu likumu:

Ministru kabineta iekārtas (Lik. kr. 1925. g. 60 un 1934. g. 133) 2. pantu izteikt tā:
2, Bez iepriekšējā pantā paredzētiem ministriem, ministru prezidents var aicināt

Kabinetā kā pilntiesīgus Kabineta locekļus ministru prezidenta biedru, ministru bez
portfeļa un ministra biedrus ar balsstiesību Kabinetā.

Ministru prezidenta biedrs izpilda ministru prezidenta pienākumus gadījumos,
kad ministru prezidents atrodas atvaļinājumā vai. citu iemeslu dēļ pagaidām nevar
izpildīt savuamatu. Bez tam ministru prezidenta biedrs izpilda pienākumus, ko viņam
uzliek ministru prezidents. ? ?

Ministrs bez portfeļa izpilda pienākumus, ko viņam uzliek ministru prezidents.
Rīgā, 1935. g. 22. jūnijā.

Valsts Prezidents A. Kviesis.

Latvijas valdības *fe» , oficiāls laikraksts
Iznāk katru dienu, izņemot *J|# -fžĒS svētdienas un svētku dienas

Redakcija:
^^^^^S^P^^^^ Kantoris un ekspedīcija:

Rīgā, pili 2.ist. Tālrunis 20032 ^ļpCl||P^ļP^ Rīgā, pili List. Tālrunis20031
Runās stundas no 11—12 *3P Atvērts no pulksten 9—3

Sludinājumu maksa:
a) tiesu sludinājumi līdz 30 vienslejigām

rindiņām Ls 4,—
par katru tālāku rindiņu -. . . . . ,, —,15

b) citu iestāžu sludinājumi par katru
vienslejīgu rindiņu , —,20

c) no privātiem par 'katru viensl. rindiņu
(par obligāt. sludin.) ' . „—,25

d) par dokumentu pazaudēšanu no
katras personas „—,80



253. rīkojums.

Apstiprinu
1935. g. 20. jūnijā.

Satiksmes ministrs 6. Einbergs.

Grozot 258. rikojumu par kilometru naudas likmēm vilcienu personālam (lesp.

„Dzelz. Vēstn." 1933. g. 26. num.), sākot ar 1935. g. 1. jūniju nosaku lokomotīvju
brigādēm uz „K", „N", „P" un „L" platuma ceļiem sekošas kilometru naudas likmes
latos par 100 nobrauktiem kilometriem.

a) Pensijas likuma I daļas dalībniekiem;
b) Pensijas likuma II daļas dalībniekiem.

I lokomotīvju brigādēm.

Kilometru naudas likmes

Uz „K" un „N" pl. c. Uz „P" pl. c. Uz „L" pl. c.

Vilcienu šķira ? « a ? s
Unamatl

TN, TN2 TN3 TN 4 TN 5 f|! ff f! ļf

āS- 33 S-S, '?% to £o
1 2 34 56 7 8 910 11 12

1. Pasažieru un preču
pasaž. vilcienos

a) 1.15 1.15 1.20 1.25 1.50 1.19 1.34 1.19 1.39 1.09 1.09
Lok. vadīt. b) 1.20 1.20 1.26 1.31 1.57 1.25 1.40 1.25 1.46 1.14 1.14

a) 0.60 0.60 0.70 0.60 0.75 0.90 1.04 0.99 1.04 0.79 0.79
Lok. vad. pal. b)0.63 0.63 0.73 0.63 0.79 0.94 1.09 1.04 1.09 0.83 0.83

a) 0.40 0.40 0.40 0.40 0.50
Lok. kurin. b) 0.42 0.42 0.42 0.42 0.52

2. Vietējos vilcienos

a) 2.48 — — . — —
Lok. vadīt. b) 2.60 — ? — — —

a) 1.34 _ — __ ...
Lok. vad. pal. b) 1.40 — — — —

3. Preču, paātrinātos
preču un darba vil-
cienos

a) 1.79 1.94 1.57 1.57 2.33
Lok. vadīt. b) 1.87 2.03 1.64 1.64 2.44

' a) 1.29 1.34 1.14 1.14 1.64
Lok. vad. pal. b) 1.35 1.40 1.20 1.20 1.72

4. Manevros
a) 2.33 2.68 2.98 2.53 2.68

Lok. vadīt. b) 2.44 2.81 3.12 2.65 2.81
a) 1.64 2.03 2.23 1.88 1.94

Lok. vad. pal. b) 1.72 2.13 2.34 1.98 2.03 .', ...
Dzelzceļu galvenais direktors K. Bļodnieks.

Mašīnu un materiālu direktors K. Apsitis.
Ekspluatācijas direktors R. Garselis.

157. rīkojums
1935. g. 19. jūnijā.

Pārdēvēju Latviešu jaunatnes savienī-
bas ģimnāziju Rīgā par Latviešu jau-
natnes ģimnāziju Rīgā, skaitot šo
pārmaiņu no 1935. gada 1. jūlija, un, sa-
skaņā ar Latviešu jaunatnes savienības
un Latviešu jaunatnes ģimnāzijas biedrības
savstarpēju vienošanos, nododu minētās
ģimnāzijas turpmāko uzturēšanu Latviešu
jaunatnes ģimnāzijas biedrībai līdz ar visu
ģimnāzijas aktīvu un pasīvu, par ko līdz
1935. gada 1. jūlijam sarakstāms nodo-
šanas un pārņemšanas akts.

Izglītības ministrs L. Adamovičs.
Skolu departamenta direktors L. Bērziņš.

496. lēmums.
1935. g. 19. jūnijā, saskaņā ar papildinā-

jumu likumā par biedrību, savienību un
politisku organizāciju slēgšanas, likvidā-
cijas un reģistrēšanas kārtību izņēmuma
stāvokļa laikā („Vald. Vēstn." 1934. g.
163. num.), lieku priekšā likvidēties
Liepkalnes lauksaimniecības bied-
rībai.

Likvidācija jāizdara minētās biedrības
bij. valdes loceklim Edvardam Vegne-
ram līdz 1935. g. 20. augustam.

Iekšlietu ministrs V. Gulbis.
Administratīvā depart. direktors

Anšmits.

Valsts mežos nošauto meža zvēru
un putnu takses grozījumi un

papildinājumi.
„Vald. Vēstneša" 1934. g. 209. numurā

izsludinātās taksēs par nošautiem meža
zvēriem un putniem valsts mežos izdarīti
šādi grozījumi un papildinājumi:

. 2. piezīme izteikta šādi: „Ārzemnieki-
tūristi par nošautiem medījumiem
maksā Mežu departamenta noteikto
cenu".

Papildināta ar 3. piezīmi.
3. piezīme. Par nomedītiem iršu buļ-

ļiem vietējiem medniekiem bez taksēs
minētās cenas jāmaksā piemaksa at-
karībā no nošauto buļļu ragu kvali-
tātes:
a) par iršiem, kuru . ragu žuburu

skaits 8, piemaksa Ls 10,—;

b) par iršiem, kuru ragu žuburu
skaits 10, piemaksa Ls 20,—;•

c) par iršiem, kuru ragu žuburu
skaits 12, piemaksa 30,—?;

d) par iršiem, kuru ragu žuburu
skaits 14, piemaksa Ls 50,—;

e) par iršiem, kuru ragu žuburu
skaits 16, un vairāk, piemaksa
Ls 70,—.

Šie grozījumi un papildinājumi stājas
spēkā izsludināšanas dienā.

1935. g. 21. jūnijā.

Zemkopības ministra b. J.Birznieks.
Mežu departamenta

direktora v. J. Robežnieks,

Apstiprinu

Rīgā, 1935. g. 17. jūnijā.
Satiksmes ministrs B. Einbergs

Pasta un telegrāfa departamenta
rīkojums.

Grozījumi starptautiskā telegrāfa tarifā.

Tarifa 44. lapp. S. Thiago.
Via Eāstern un Italcable tarifu izlabot

no' 405 sani. už 300 sant.
Iekārtots jauns ceļš „Via Radio-Di-

recta" — vārda maksa 300 sant.

II.

Tarifa 31. lapp. Etiopija (Abesinija)
svītrāt ? piezīmju ailē Dlt un LC un

pierakstīt: ,,D pielaistas tikai uz Addis
Abeba, Dira Daona, Harrar un Debro
Markos".

Šis rīkojums stājas spēkā ar izsludi-
nāšanas dienu.

Rīgā, 1935. g. 7. jūnijā.
Direktors H. Resnais.

Ekspluatācijas, pārvaldes priekšnieks
V. Krūmiņš.

Pilsētu tirgu saraksta
papildinājums.

Iekšlietu ministrija atļāvusi Kārsavas
pilsētas pašvaldībai turpmāk noturēt ne-
dēļas tirgus pirmdienās un ceturtdienās.

Rīgā, 1935. g. 21. jūnijā.
Pašvaldības departamenta

direktors J. Zankevics.
Pilsētu nodaļas vadītājs

A.Ja u n b ē r z s

Apstiprinu

1935. g. 19. jūnijā.
Tautas labklājības ministrs

V. R u b tr 1s.

Rīkojums.
Tautas labklājības ministrija paziņo,

ka „ValdIbas Vēstneša" 1934. g. 260.
numurā izsludinātais rīkojums par farma-
ceitisko preparātu ražošanu ar aizsargātu
nosaukumu pagarināts līdz š. g. 1. sep-
tembrim.

Rīgā, 1935. g. 19. jūnijā.
Farmācijas pārvaldes priekšnieks

M. Pusbarnieks.
Darbvede E. Rūtenbergs.

Valdības iestāžu paziņojumi

Informācijas biroju tirdzmecības-
rūpniecības skaitīšanas lietās

Valsts statistiskā pārvalde atvērusi Rīgā,
Stabu ielā 12, 1..stāvā 2. istabā. Tālruņi —
94306 un 94418; darbā laiks —iestādēm
parastais, bet skaitīšanas laikā, t. i. no
š. g. 26. jūnija līdz 9. jūlijam (ieskaitot) —
no pīkst. 9 līdz pīkst. 20.

Birojs bez atlīdzības sniegs uzņēmumiem
paskaidrojumus tirdzniecības - rūpniecības
skaitīšanas lietās. Rakstiskiem paskaid-
rojumu pieprasījumiem pievienojama
50 sant. pastmarka pasta izdevumu seg-
šanai.

Paziņojums.
Rīgas pils. finanču valdes zirgu, suņu un

laivu nodokļu nodaļa paziņo, ka, pama-
tojoties uz likumu par vaislas zirgu izlasi
(izsl. „Vald. Vēstn." 1934. g. 99. num.),
Zemkopības ministrijas lopkopības nodaļa
š. g. I. jūlijā pīkst. 9 Rīgā, zirgu tirgus
laukumā pie pilsētas lopkautuves, izdarīs
vaislas zirgu izlasi, kur jāsaved visu Rīgas
policijas iecirkņu ērzeļi un ķēves. Izlasē
jāsaved arī valdības iestāžu, karaspēka un
biedrību ērzeļi.

Iepriekšējās reģistrācijās 3. šķirā ieskai-
tītie ērzeļi nav jāved.

Ērzeļu īpašniekiem jāņem līdz vaja-
dzīgie sugas un izcelšanās dokumenti.
Labprātīgi var arī vest labākās vaislas
ķēves, ja īpašnieki tās vēlas ierakstīt
Latvijas zirgu ciltsrakstos, pie kam jāņem
līdz cilts rakstu ziņas.

Par ērzeļu neatvešanu vainīgos
sodīs pēc likuma;

Meklēt izbeigto personu 1583. saraksts.
35287. Groznovs Kapitolina. 34207/31.
35288. Korklāns Konstantīns. 40522/33.
35289. Kozlovskis Jūlijs-Ernests. 43013/34.
35290. Kukulis Staņislavs. 22194/26.
35291. Linde Lizete-Emilija. 45937/35.
35292. Maslobojevs Makafijs. 41516/33.
35293. Miķelis Eduards. 45087/35.
35294. Orl'ovs Larions. 37758/32.
35295. Štrombergs Fricis. 45959/35.

Rīgā, 1935. g. 20. jūnijā. '
Kriminālās policijas pārvaldes

priekšnieks J. Silarājs
Darbvedis Hūns

Meklēt izbeigto personu 1584. saraksts.
35296. Bartulis' Jāzeps. 40274/33.
35297. Celmiņš Kārlis-Voldemārs. 45563/35.
35298. Devjatnikovs Akindins. 45753/35.
35299. Kraučs ' Malvīne. 34781/31.
35300. Krauklis Pēteris. 45901/35.
35301. Romanovskis Anna. 45947/35.

Rīgā, 1935. g. 21. jūnijā.

Kriminālās policijas pārvaldes
priekšnieks J.- Silarājs

Darbvedis Hūns

Vietējo iestāžu rīkojumi

Noteikumi
par ielu laistīšanu Ķemeros,

pieņemti 1935. g. 25. marta Ķemeru pils.
valdes sēde (8. prot.) un apstiprināti ar Iekš-
lietu ministrijas Pašvaldības departamenta

1935. g. 7. jūnija 115380. rakstu.
1. §. Vasaras sezonā, sausā laikā, Ķe-

meru pilsētas robežās, no stacijas pa Vak-
zāles ielu līdz Vidzemes ielai, pa Vidzemes
ielu līdz L. Robežu ielai, pa L. Robežu
ielu līdz M. Robežu ielai, Smilšu ielu līdz
Lauku ielai, pa Parka ielu līdz Lauku ielai
un visā centrā līdz Jaunai ielai, ieskaitot,
un Juras ielā ielu laistīšanu izdara Ķemeru
pilsētas pašvaldība.

Piezīme. Namsaimnieki, kuri vēlētos
minētā rajonā paši ielas laistīt, par to
rakstiski paziņo pilsētas valdei līdz
1. maijam.

2. §. Gruntsgabalu īpašnieki maksā
faktiskos ielu laistīšanas izdevumus, sa-
mērā ar ūdens apgādāšanu, ielu laistīšanu
un katra gruntsgabala laistāmo ielu frontes
garumu.

3. §. Atsevišķu gruntsgabalu īpašnie-
kiem ikģadus maksājamo summu un sa-
maksas termiņus nosaka pilsētas valde.

4. §. Noteiktā laikā nesamaksātos va

mazāk samaksāto maksājumu iztrūkumus
piedzīs administratīvi līdz ar soda naudu
2/3% mēnesī, aprēķinot nepilnu mēnesi
un nepilnu latu par pilniem, līdz likumā
paredzētiem piedzīšanas izdevumiem.

5. §. Šie noteikumi stājas spēkā pec
2 nedēļām no to izsludināšanas dienas
„Valdības Vēstnesī".

Pilsētas galva T. Lancmanis.
. Sekretārs A. Štālmanis.

Saistošo noteikumu grozījumi
par frizētavu ierīkošanu un uzturē-

šanu Talsos,
pieņemti Talsu pilsētas valdes 1935. gadn
6. maija sēdē (264. lēmums) un apstiprināti
ar Iekšlietu ministrijas Pašvaldības depar-.
tamenta š. g. 7. jūnija 115391. rakstu.

Noteikumu 1. § grozīt un jaunā redak-
cijā izteikt šādi:

1. §. Talsos ar frizieru amatu var no-
darboties abēja dzimuma personas, kuras
Rīgas pilsētas frizieru pārbaudes komisija
pārbaudījusi friziera amata prašanā un
kas saņēmušas vajadzīgo Talsu pilsētas
valdes atļauju.

Šie grozījumi stājas spēkā 2 nedēļas
pēc to izsludināšanas ,,Valdības Vēstnesī".

Talsos, 1935. g. 19. jūnijā. 13.
Pilsētas galva A. Reiznieks.

Pilsētas sekretāra p. i. E. Stirna.

Madonas un apkārtnes pašv. veselības
aizsardzības savienības slimnīcas

ārstēšanas takses papildinājums
1935./36. budž. gadā.

Ārstēšanas taksi, kas izsludināta „Vald.
Vēstn." š. g. 111. numurā, papildināt ar
sekošu 5. punktu:

,,Visiem pārējiem slimniekiem Ls 3,80
dienā".

Papildinājums apstiprināts ar Iekšlietu
ministrijas Pašvaldības departamenta š.g.
15. maija 103863. rakstu.

Valdes priekšsēdētājs (paraksts).
Darbvedis-grāmatvedis (paraksts).

Māksla

Nacionālā opera.. Otrdien , 25. jūnijā, Vīnes
filmu artistu ansambļa viesizrādē ' ,,?r i n c e se
uz trepēm". Piedalās Gerda Maurus, Trūde
Berlīner, Fēlikss Bresarts, Villijs Štetners, Luijs
Treimans un Ernas Rozelli Vīnes meiču orķestris.

Turpmākās viesizrādes: trešdien, 26., ceturt-
dien, 27., un piektdien, 28. jūnijā, pulksten 20.
Nacionālās operas kultūrfilmu nodala 1934./35. g.

sezona.

Par to operas inspektors 0. Krolis mūs informē
sekosi:

Pārspēt 1933./34. g. sezonu nebija viegli, jo
jau tad operas kultūrfilmu nodaļa varēja uz
sekmīgu darbības gadu atskatīties, tomēr, no-
slēdzot 1934./35. g. sezonu, ar prieku konstatē-
jams, ka panākumi bijuši labāki. Mans nolūks
bija šo nodaļu pakāpeniski tā izveidot , lai opera
kļūtu pilnīgi neatkarīga no citiem filmu izīrē-
šanas kantoriem. Tas noticis, jo opera nav-flo
citiem nevienu kultūrfilmu īrējusi. Otrs, gribējās
kļūt par kultūrfilmu centrāli. Arī tas piepil-
dījies, jo ne Latvijā, ne arī kaimiņvalstīs , tāpat,
cik man zināms , tik lieli kultūrfilmu krājumi
vienkopus, kā mūsu operai,'nav arī lielvalstis.
Uz to mēs varam būt lepni. Operai tagad ir
230 kuitūrfilmas, bērniem atļautas komēdijas
un vairākas drāmas, kopā 164.010 metru. Tālāk
mans nolūks bija sākt uzņemt'pašiem'filmas.
Sāku ar īsfilmām , kādas tagad operai ir 10.
Esmu stājies pie garāku filmu izgatavošanas.
Šis pasākums atradis necerēti dzīvu . atbalsi
ārzemēs. Opera jau saņēmusi pilnīgi noteiktus
pieprasījumus pēc šīm filmām. Tas mani jo
vairāk pamudina ar labām filmām propagandēt
Latviju ārzemēs. Darbību būtu jau tālāk veicis,
ja no operas neatkarīgi apstākļi šo' darbu nekavētu.
Opera ir noteikta valsts iestāde , un kā tādai tai
jāuzstājas par valsts interesēm. Filmu ienākumi
visi nak par labu operai, par kādu summu budžetu
komisija samazina pašas operas valsts pabalstu,
tādējādi ietaupot valstij līdzekļus citām vajadzī-
bām. Mans nolūks ir plānveidīgi , neatlaidīgi šo
nodaļu izveidot , iegādājoties arvienu labākas
filmas un gūstot lielāku peļņu.

Operas kultūrfilmu apmeklētāju kadrs ir nodibi-
nājies un paliek operai uzticīgs. Šo uzticību
jāattaisno, dodot iespējami labas izrādes. Val-
dība, prese un Rīgas pilsētas valde operas pasā-
kumu atbalstījušas, par ko lai visiem, arī publikai,
lai atļauts izteikt pateicību un cerību , ka arī
nākošajā sezonā šis atbalsts neatslābs. '

1934./35. g. sezonā izrādītas operā kopā 85 kui-
tūrfilmas 157 izrādēs (gadu iepriekš 146). Ap-
meklētāju bijis . 108.878 (105.751). Notikušas
izrādes par labu Brīvības piemineklim, aizsar-
giem, trūcīgo bērnu ēdināšanai un skolām.
Tā tad arī šinī laukā operas filmu nodala sniegusi
palīdzīgu roku. Ar 1934./35. g. sezonu starp
operu, Lietuvu un Igauniju nodibinājušās no-
teiktas attiecības, kuras regulē līgumi, par visu
operas filmu sūtīšanu pret valūtu uz minētām
valstīm.

Sekojot manam ierosinājumam, kuitūrfilmas
saka sekmīgi izrādīt Jelgavas latviešu teātris
un noteikti sāks izrādīt Liepājas opera un teātris,
Lietuvas valsts opera un Igaunijas ,,Estonia ".
Pēdējā izrādes notiks koncertzālē. Ar visām
minēto teātru direkcijām esmu jautājumu sīki
pārrunājis un arī vienojies par operas filmu no-
došanu viņu izrādēm.



Rīgas apgabaltiesas tirdzniecības
reģistra nodaļa, uz noteikumu par
tirdzniecības reģistru 39. p7 pa-
mata, paziņo, ka Rīgas apgabal-
tiesas tirdzniecības reģistrā ,,B"
ar reģistra 50. num., saskaņā ar
tirdzniecības reģistra tiesneša
1935. g. 12. jūnija lēmumu,
ierakstīta akciju sabiedrība ar
firmu „Tirdzniecības un rūpniecī-
bas akciju sabiedrība ,,Jockey
Club"; sabiedrības mērķi: a) tir-
goties ar savām un svešām
konfe'kcijas un modes precēm,
kā arī veļu uz sava rēķina un
komisijā, iekšzemē , un ārzemēs;
vest tranzīta' tirdzniecību; b) iz-
gatavot veļu, cimdus un citas
galantērijas preces, un šim no-
lūkam iegūt, nomāt, ierīkot un
izmantot fabrikas un tamlīdzīgas
ierīces, atvērt Latvijā un ārzemēs
nodaļas, kantorus, aģentūras.
Sabiedrības sēdeklis un uzņē-
mums — kungu modes preču un
veļas tirgotava — atrodas Rīga
Brīvības bulv. 2/4; sabiedrības
pamatkapitāls 100.000 latu; ak-
ciju skaits 200, to nominālā
vērtība 500 latu katra. Valdes
locekli: 1) Kārlis Viziņš, dzīvo
Rīgā 'Ķēniņu ielā 24/26, 2) Edgars
Levenšteinš, Rīgā Skolas ielā 38
dz. 9, 3) Pessa Levenšteinš, Rīgā
Skolas ielā 38 dz. 9; sabiedrības
pilnvarnieks Edgars Levenšteinš;
sabiedrības statūtus apstiprinājis
finanču ministrs 1928. g. 29. de-
cembrī: sabiedrība atklājusi dar-
bību 1929. e. 2. janvārī; paraksta
tiesības: vekseļus, pilnvaras, gu-

mus, zemes grāmatās ierakstāmus
un citus aktus, tāpat pieprasīju-
mus kredītiestādēm par sabiedrī-
bas summu atpakaļdabūšanu pa-
raksta divi direktori: tekošo

rēķinu čekus — viens direktors,
kuru valde uz to pilnvarojusi
naudas sūtījumu un dokumentu
saņemšanu pastā, visu sarakstī-
šanos — viens direktors. Par sa-
biedrības statūtu apstiprināšanu
publicēts „Vald. Vēstn." 1929. g.
1. num. 9630o

Rīgā, 1935. g. 12. jūnijā.
Tirdzn. reģ. tiesnesis A. Klingo.

Sekretāra v. A. Bērziņš.

Rīgas apgabaltiesas tirdzniecības
reģistra nodaļa, uz noteikumu par
tirdzniecības reģistru 39. p. pa-
mata, paziņo, ka Rīgas apgabal-
tiesas tirdzniecības reģistrā „B"
ar reģistra 52. num., saskaņā
ar tirdzniecības reģistra tiesneša
1935. g. 12. jūnija lēmumu,
ierakstīta akciju sabiedrība ar
firmu „Rīgas savienoto metallur-
ģisko, lokomotīvu, vagonu un
mašīnu fabriku akciju sabiedrība

„Feniks". Sabiedrības sēdeklis
un uzņēmums — vagonu, loka-
tīvu, mašīnu, naglu, pakavu un
pakavu naglu fabrika un tērauda,
čuguna un metaila lietuve —
atrodas Rīgā Vidzemes šosejā 14;
sabiedrības mērķi: a) atjaunot
un paplašināt bijušo Rīgas vagon-
būves un mēchanisko fabriku
,,Fenikss" un šo mērķu veicinā-
šanai — b) iegūt īpašumā, saņemt
lietošanā un izmantošanā nekus-
tamas un kustamas mantās,
c) iegūt, nomāt, ierīkot un eks-
pluatēt visādas fabrikas, darb-
nīcas, laboratorijas un citas rūp-
niecības un tirdzniecības ietaises,
d) atvērt Latvijā un ārzemēs
nodaļas, kantorus un aģentūras,
e) piedalīties pie citiem uzņē-
mumiem. Sabiedrības pamat-
kapitāls 5.200.000 zelta franku —
1.003.354 zelta dolāru —

4.212.000 zelta marku, kas sada-
lās 4000 akcijās, un katras akcijas
nominālā vērtība 1300 zelta
franku — 250,84 zelta dolāru —
1053 zelta marku. Valdes locekļi:
1) Fridrichs Kette, viņš arī valdes

priekšsēdētājs, dzīvo ' Rīgā Brīvī-
bas ielā 93 dz. 9, 2) Vācijas
pilsonis Johans-Heinrichs Rei-
cherts, viņš arī valdes priekš-
sēdētāja vietnieks, dzīvo Vācijā
Saksijā Baucenā (Bautzen i/Sach-
sen) Pauli Str. 33, 3) Vācijas
pilsonis Maksis-AIfrēds Klīmanis
(Kliemann), dzīvo Vācijā Saksijā
Baucenā (Bautzen i/Sachsen)
Fridrich-August Platz 8. Valdes
locekļu kandidāti: 1) Aleksandrs
Mīls, dzīvo Rīgā Kariīnes ielā 7
dz. 18, 2) Andrejs Kreicbergs,
dzīvo Rīgā Giika ielā 3, 3) Arturs
Mertins, Rīgā Baznīcas ielā 13.
Prokūristi: Aleksanders Mīls
(Mihl), Andrejs Kreicbergs, Arturs
Mertins ar pilnvarām prokūrām
derīgām līdz 1935. g. 31. de-
cembrim, un noteikumu, ka uz
pilnvaras pamata un tās robežās
izdotiem dokumentiem jābūt pa-
rakstītiem no prokūrista kopā
ar vienu no akciju sabiedrības
direktoriem, vai ar vienu ar tādu
pašu pilnvaru apgādātu personu.
Pilnvarnieki: Leons Tolčinskis un

Haralds Hofmanis ar pilnvarām,
derīgām līdz 1935. g. 31. decem-
brim un noteikumu, ka uz piln-
varas pamata un tās robežās
izdotiem dokumentiem jābūt pa-
rakstītiem no pilnvarnieka kopā
ar vienu no akciju sabiderības
direktoriem, vai ar vienu ar
pilnvaru apgādātu personu.
Sabiedrības statūtus apstiprinājis
finanču ministrs 1922. g. 30. jū-
nijā par ko publicēts ,.Valdības
Vēstneša" 1922. g. 151. num.;
sabiedrības darbība atklāta
1922. g. 26. septembrī; vekseļus,
pilnvaras, līgumus, nekustamu
mantu pirkšanas-pārdošanas un
citus aktus, pieprasījumus kredīt-
iestādēm . atmaksāt sabiedrības
iemaksātās summas, tekošu rē-
ķinu čekus naudas summu, sūtī-
jumu un dokumentu saņemšanu
pastā, kā arī sarakstīšanos pa-
raksta divi direktori. 9632o

Rīgā, 1935. g. 12. jūnijā.
Tirdzn. reģ. tiesn. A. Klingo.

Sekretāra v. A. B ē r z i ņ š

Telegrammas.
(Latvijas telegrāfa aģentūras telegrammas.)

Ministru prezidents Dr K. Ulmanis .
uz Jāņiem, lai veicinātu senās
tradīcijas un mūsu tautas lie-
tišķo mākslu, uzdāvinājis visiem val-
dības locekļiem koka alus kausus ar kokā
grieztiem ornamentu greznojumiem. Uz
kausa augšējās strīpas iegriezts ministra
vārds un gada skaitlis.

Pie Ministru prezidenta Dr K. Ulmaņa
21. jūnijā ieradās Valsts elektr. fabr.
direktors Vītols. Viņš ziņoja valdības
galvām par fabrikas darbību un nodeva
fabrikas darbinieku ziedojumu valsts aiz-
sardzības vajadzībām — 2.825 ls. 78 sant.,
kurus lūdza izlietot pēc Ministru prezi-
denta ieskatiem.

Finanču ministrs L. Ēķis informē:
,,Pēdējā laikā nācies atdurties uz da-

žām ļoti nevēlamām parādībām, kas no-
vērotas dažu mūsu firmu rīcībā un viņu
attiecībās ar Valūtas komisiju. Rodas
veikli cilvēki, kas it kā apņemas par zi-
nāmiem procentiem izgādāt valūtas atļau-

jas, importa kontingentus un līdzīgas lie-
tas. Valūtas komisija, kā zināms, tiek
apbērta ar lūgumiem, importa atļaujām
un arī ceļotāji pārspīlēti lielā skaitā cen-
šas panākt valūtas atļaujas un atļaujas
biļešu pirkšanai. Saprotams, ka pieturo-
ties pie plānveidīgas saimniecības, visus
apmierināt nav iespējams, un tamdēļ
daudzi, kas Valūtas komisijā nav panā-
kuši to, ko cerēja, diemžēl, iet greizus un
pat noziedzīgus ceļus.

Pašlaik atklātību varu informēt par divām
firmām, kas šādus ceļus gājušas. Viena no
tām ir firma M. Matisons, kas
mēģinājusi piekukuļot Valūtas komisijas
ierēdņus. Par piekukuļošanas mēģinā-
jumu man ir ziņots un lietai dots liku-
mīgs virziens. Firma līdz ar to zaudē
importa licenci un nevar cerēt uz tās at-
gūšanu.

Otrais gadījums irar a m eri k ā ņ u a./s.
„Singera šujmašīnu kompā-
niju". Šī firma ir izdevusi nezināmai
personai apliecību, kurā uzrādītājam pēc
ar Valūtas komisijas atļauju Latvijas
bankā nopirktā čeka par 25.074 dolāriem
nodošanas apsolīti 5% no minētās sum-

mas. Bez tam firma kādā citā līdzīgā

rakstā sola 14% „komisijas" par importa
atļaujas izgādāšanu šujmašīnām un to
daļām, kopsummā par Ls 165.000,—.
Lieta nodota Rīgas apgabaltiesas proku-
roram, un minētās a./s. direktors
E. Frīdlenders apcietināts.
Pie viņa atrasta kompromitējoša kores-
pondence, kas nodota prokurora rīcībā.

Varu paziņot, ka ar vislielāko ne-
saudzību un bardzību speršu soļus pret
citām firmām, kas mēģinās pārkāpt vai
apiet likumu un mēģinās iespaidot
Valūtas komisijas ierēdņus un darbi-
niekus. Ja kāds mūsu zemē grib darbo-
ties un pelnīt, tad viņam katrā ziņā uz
visciešāko jāievēro izdotie likumi un
rīkojumi un jāatmet vecie paņēmieni —
iespaidošana, kukuļošana un melnās
biržas metodes.

Varu izteikt brīdinājumu visiem šādu
ceļu staigātājiem, ka mūsu sekošanas
aparāts šādiem paņēmieniem pašlaik ir
ļoti precīzs, un tāpēc lai nebrīnās ne-
viens, kas ar šādiem paņēmieniem domā
rīkoties, ka viņa rīcība kļūs zināma un
tas saņems algu pēc nopelniem.

KURSI.

Rīgas biržā 1935. gada 22. jūnijā.

Devīzes:
1 Amerikas dolārs 3,06—3,18
1 Anglijas mārciņa 14,98—15,28

100 Francijas franku 20,21—20,41
100 Beļģijas beigu 52,75—53,75
100 Šveices franku 100,00—101,00
100 Itālijas liru 25,75—26,25
100 Zviedrijas kronu 77,75—79,75
100 Norvēģijas kronu 75,75—77,75
100 Dānijas kronu 67,25—69,25
100 Austrijas šiliņu 61,00—63,00
100 Čechoslovakijas kronu . . 12,70—13,10
100 Holandes guldeņu .... 207,70—209,70
100 Vācijas marku '. 123,00—123,80
100 Somijas marku 6,60—6,90
100 Igaunijas kronu 83,00—85,00
100 Polijas zlotu ....... 57,80—59,00
100 Lietavas litu 51,70—52,10
100 Dancigas guldeņu .... 57,80—59.00

Vērtspapīri:
6% Zemes bankas ķilu zīmes . 99—106
8% Hipotēku bankas ķilu zīmes 96—97

„Vald. Vēstn."' š.g. 136. nUrti, Itālijas liru kurss
iespiestā 25,75—26,26 vietā jālasa; 25,75—26,25.

Rīgas biržas kotācijas komisijas
priekšsēdētājs P. Role.

Zvērināts biržas mākleris H. Kiršteins.

Redaktors M. Ārons.

Rīgas apgabaltiesas tirdzniecības
reģistra nodaļa, uz noteikumu par
tirdzniecības reģistru 39. p. pa-
mata, paziņo, ka Rīgas apgabal-
tiesas tirdzniecības reģistrā ,,B"
ar reģistra 51. num., saskaņā
ar tirdzniecības reģistra tiesneša
1935. g. 12. jūnija lēmumu,
ierakstīta akciju sabiedrība ar
firmu „Akciju sabiedrība Rīgas
gumijas manufaktūra ,,Konti-
nents" . Sabiedrības sēdeklis un
uzņēmums — galošu un dažādu
gumijas preču izgatavošanas
fabrika—- atrodas Rīgā L. No-
metņu ielā 59. Sabiedrības
mērķi: a) ierīkot un ekspluatēt
Latvijā gumijas apstrādāšanas
fabrikas, b) tirgoties ar pašu
ražotām un svešām gumijas pre-
cēm un izsttādājumiem uz sava
rēķina un komisijā, iekšzemē un
ārzemēs. Sabiedrības pamat-
kapitāls 1.000.000 latu, kas sada-
lās 20.000 akcijās un katras
akcijas nominālā vērtība 50 latu.
Valdes locekļi: 1) Abrājns Sobo-
ļevičs, viņš arī valdes priekš-
sēdētājs, . dzīvo Rīgā Elizabetes
iela 23 dz. 5, 2)Todres Soboļevičs,
Rīgā Elizabetes ielā 23 dz. 4,
3) Polijas pilsonis Šepsels (Savels)
Rozencveigs, Rīgā Andreja Pum-
pura ielā 5 dz. 7- Finanču
ministrs vai viņa biedrs apstipri-
nājis sabiedrības statūtus 1923. g.
19. septembrī, statūtu grozījumus

: 1924. g. 25. augustā, 1925. g.
20.novembrī, 1931. g. 9. septembrī
un 1932. g. 3. augustā, akciju
otrā .izlaiduma ' noteikumus
1924. g. 25. augustā un akciju
3'. izlaiduma noteikumus 1925. g.
20. novembrī; sabiedrības darbība
atklāta 1924. g_ . 14. jūnijā;
sabiedrības statūti izsludināti
,,Ekonomistā" 1924. g. 5. num.,
statūtu grozījumi un otrā un

trešā akciju izlaidumu noteikumi

izsludināti „Vaid. Vēstn." 1924. g.
1. septembrī 197. num., 1925. g.
280. num., 1931. g. 204. num.,
1932. ' g. 274.' num. Vekseļus,
pilnvaras, līgumus, zemes grāma-
tās ierakstāmus un citus aktus,
tāpat pieprasījumus kredītiestā-
dēm par sabiedrības summu at-
pakaļdabūšanu paraksta divi di-
rektori; tekošo rēķinu čekus pa-
raksta viens no direktoriem,
kuru valde uz to pilnvarojusi,
naudas sūtījumu un dokumentu
saņemšanu pastā, visu sarakstī-
šanos paraksta viens direktors.
Saskaņā ar finanču ministra
1931. ģ. 9. septembrī apstiprināto
sabiedrības statūtu 1. paragrāfa
papildinājumu sabiedrībai ir tie-
sība lietot savām vajadzībām
ārzemēs, kā arī pārstāvniecības
un sabiedrības nodaļās ārzemēs
firmu: „Rīgas gumijas izstrādā-
jumi „Meteor", īpašniece akciju
sabiedrība Rīgas gumijas manu-
faktūra ,,Kontinents". ? 9631o

Rīgā, 1935. g. 12. jūnijā.
Tirdzn. reģ. tiesnesis A. Klingo.

Sekretāra v. A. Bērziņš.

Aizupes pagasttiesa,

Tukuma apr., pamatojoties uz
savu 1935. g. 3. jūnija lēmumu
un Pagasttiesu likuma 108. un
109. p., paziņo, ka Kārlis Bērziņš,
dzīv Aizupes'pag. Upesleju mājās,

adoptē par savu dēlu Edgaru
Pūri, dzim. 1928. g. 7. jūlijā,
piešķirot viņam visas miesīgā
un laulībā dzimušā bērna tiesības
un dodot uzvārdu „Bērziņš".

Personām, kam būtu kādi
iebildumi pret šo adopciju, savi
iebildumi jāiesniedz pagasttiesai
3 mēnešu laikā no šī sludinājuma
iespiešanas ,,Vald. Vēstn.". Pēc
šī termiņa nekādus iebildumus
nepieņems, un adopcija stāsies
likumīgā spēkā.

Aizupē, 1935. g. 17. jūnijā.
Tiesas priekšsēd. J. Jākobsons.

Rakstvedis A. Eimanis.

Liepājas apgabaltiesas civīlnodaļa,
saskaņā ar Civīiproc. lik. 1575. p.,
paziņo, ka šīs tiesas 1935. g.
4. jūlijā atklāta tiesas sēdē
nolasīs 1934_. g. 11. nov. Sakas
pag. miruša Indriķa Anša d.
Ķirša testamentu.

Liepājā, 1935. g. 19. jūnijā.
532m. ,'35. 9943b

Priekšsēd. b. A. Kiršfelds.
Sekretārs E . Speķis.

Rīgas apgabaltiesas 2. iec. tiesu
izpildītājs paziņo, ka 1935. g.
3. jūlijā pīkst. 11 Rīgā, Skolas
ielā 13, pārdos otrā izsolē maksāt-
nespēj. parādnieka Semjona Vol-
kova mēbeles un citu, novērtētu
par Ls 220,—.

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1935. g. 21. jūnijā.
10039 Tiesu izp. A. Orīnfelds.

Rīgas apgabaltiesas 6. iecirkņa
tiesu izpildītājs Jānis Lācis
(kanceleja Rīgā Brīvības ielā 100
dz. 11) paziņo, ka:

1) Oikara DeJanda prasībā
par Ls 1300,— arproc. un izdev.
1935. g. 24. augustā pīkst. 10
Rīgas apgabaltiesas civīlnodaļas
sēžu zālē pirmajā publiskā izsolē
pārdos pilnā sastāvā Aleksandra
Stefanoviča nekustamo īpašumu,
kas atrodas Rīgā, Jelgavas priekš-
pilsētā Beņķu salā L. Bauskas
ielā 84 IV hip. iec. ar zemes
grāmatu reģistra 1198. num.
(73. grupā, 181. gruntī) un sastāv
no pilsētas dzimtsrentes grunts-
gabala 708 kv. asis platībā ar
uz tā esošām ēkām;

2) īpašums publiskai izsolei no-
vērtēts par Ls 1444,—, bet
solīšana sāksies saskaņā ar Civīi-
proc. lik. 1293. p.;

3) tās apgrūtināts hipotēku
parādiem Ls 1375,—;

4)solītājiem jāiemaksā drošības
nauda — desmitā daļa no novēr-
tēšanas summas;

5) šā īpašuma zemes grāmatas
ved Rīgas-Valmieras zemes grā-
matu nodaļā.

Personām, kam ir tiesības uz
pārdodamo īpašumu, kas pār-
došanu nepielaiž, šīs tiesības
jāuzrāda līdz pārdošanas dienai.

Visi pārdodamā īpašuma papili
un dokumenti ieskatāmi Rīgas
apgabaltiesas 3. civīlnodaļas
kancelejā. 10061

Rīgā, 1935. g. 12. jūnija.
Tiesu izp. J. Lācis.

Rīgas apgabali. 6. iec. tiesu
izpildīt. Jānis Lācis (kanceleja
Rīgā Brīvības ielā 100 dz. 11)
paziņo, ka:

1) Latvijas hipotēku bankas
prasībā 1935. g. 21. septembrī
pīkst. 10 Rīgas apgabaltiesas

civīlnodaļas sēžu zāle pirmajā
publiskā izsolē pārdos pilnā
sastāvā Marijas Solokols ne-
kustamo īpašumu, kas atrodas
Rīgā, Jelgavas priekšpilsētā
Bauskas ielā IV. hipot. iec. ar
zemes grāmatu reģ. 248. num.
(52. grupā 30. gruntī) un sastāv
no pilsētas dzimtsrentes grunts-
gabala 4165 kv. m. platībā
ar uz viņa atrodošamies ēkām;

2) īpašums publiskai izsolei
novērtēts par Ls 2286,—, bet
solīšana sāksies saskaņā ar
Civīiproc. lik. 1293. p.;

3) tas apgrūtināts hipotēku
parādiem Ls 8000;

4) solītājiem jāiemaksā drošības
nauda — desmitā daļa no novēr-
tēšanas summas;

5) šā īpašuma zemes grāmatas
ved Rīgas - Valmieras zemes
grāmatu nodaļā.

Personām, kam ir tiesības
uz pārdodamo īpašumu, kas
pārdošanu nepielaiž, šīs tiesības
jāuzrāda līdz pārdošanas dienai.

Visi pārdodamā īpašuma pa-
pīri un dokumenti ieskatāmi Rī-
gas apgabaltiesas 3. civīlnodaļas
kancelejā. >X 10062

Rīgā, *935T ģ. 13. jūnijā.
Tiesu izpild. J. Lācis.

Jaunauces pagasta tiesa,
pamatojoties uz savu 1935. g.
3. jūnija lēmumu un Pagast-
tiesu noiik. 107. un 108. p.,
paziņo, ka Jaunauces pag. Til-
taišos dzīvojošie: Vincents un
Zuzanna Linovski ir iesnieguši
lūgumu atļaut viņiem adoptēt
bērna vietā ar miesīga bērna
tiesībām Katrīnu Sokolovu (Soko-
tovu) Zinaīdas Sokoiovas (Soko-
tovas) meitu, dzim. 1935. g.
19. februārī un piešķirt uzvārdu
„Linovskis".

Ja kādam pret šo adopciju
būtu iebildumi, tie 3 mēneša
laikā, skaitot no šī sludinājuma
iespiešanas dienas ,,Vaid.Vēstn.",
jāpieteic šai tiesai. Pēc šī ter-
miņa nekādas ierunas un iebil-
dumus nepieņems un adopciju
apstiprinās.

9869b 2* Pagasta tiesa.

f '' S
Viesu

slurfln&fiftni.
L. 1 , i, 11 <

Rīgas apgabaltiesas tirdzniecības
reģistra nodaļa, uz noteikumu par
tirdzniecības reģistru 39. p. pa-
mata, paziņo, ka Rīgas apgabal-
tiesas tirdzniecības reģistrā ,,B"
ar reģistra 49. num., saskaņā
ar tirdzniecības reģistra tiesneša
1935: g. 12. jūnija lēmumu,
ierakstīta akciju sabiedrība ar
firmu „Akciju sabiedrība Ķīmiskā
fabrika „AIkali"; sabiedrības
mērķi: a) ierīkot un vadīt ķī-
miskas fabrikas, b) tirgoties ar
minēto fabriku ražojumiem un
citām precēm uz sava rēķina un
komisijā. Sabiedrības sēdeklis
un ķīmiskā fabrika atrodas Rīgā
Ganību dambī 31; sabiedrības
pamatkapitāls 100.000 latu; ak-
ciju skaits 1000, to nominālā
vērtība 100 latu katra. Valdes
locekļi: 1) Dāvids Vinograds,
viņš arī valdes priekšsēdētājs,
dzīvo Rīgā Valdemāra ielā 77,
2) Ziemeļu-Amerikas Savienoto
Valstu pilsonis Zeligs Sudarskis
(Selig Sudarsky), dzīvo Rīgā Lāč-
plēša ielā 7 dz. 3, 3) Tevelis
Arss, dzīvo,Rīgā Lāčplēša, ielā 7
dz. 3; sabiedrības statūtus apsti-
prinājis finanču ministrs 1927. g.
18. maijā, statūti izsludināti
„Ekonomista" 1927. g. 22. num.;
sabiedrība atklājusi darbību
1927. g. septembrī; paraksta tie-
sības; vekseļus, pilnvaras, līgu-
mus, zemes grāmatās ierakstā-
mus, un, citus aktus, ' tāpat arī
pieprasījumus kredītiestādēm par
sabiedrības summu atpakaļdabū-
šanu' paraksta divi direktori;
tekošo rēķinu čekus—viens -no
direktoriem, kuru valde, uz to
pilnvarojusi, naudās sūtījumu un
dokumentu saņemšanu pastā,
tāpat visu sarakstīšanos—viens
direktors. 9629o

Rīgā, 1935. ģ. 12. jūnijā.
Tirdzn. reģ. tiesnesis A. Klingo.

Sekretāra v. A. Bērziņš.

Rīgas apgabaltiesas 7. tiesu
izpildītājs L. Jakstiņš (kanceleja
Rīgā Marijas ielā 64—7), saskaņā
ar Civīiproc. nolik. 1280.—1306.p.
paziņo, ka:

1) Rīgas - Pārdaugavas nam-
īpašnieku krāj - aizd. sab., pēc
Rīgas apgabaltiesas 4. civīlnoda-
ļas uzraksta uz vekseļa no
1935. g. 23. janv., ar 71. num.,
Ls 2100,47 ar proc. prasības
piedziņai 1935. g. 24. augustā
pīkst. 10 Rīgas apgabaltiesas
civīlnodaļas sēžu zālē pārdos
pirmajā publiskā izsolē Paula
Šturma nekustamo mantu pilnā
sastāvā, kas atrodas Rīgā,
L. Bišu ielā 19, IV. hipot. iecirknī
un ierakstīta zemes grāmatu
reģ. 856. num. (58. grupā 139.gr.)
un sastāv no Švarcmuižas
zemesgabala, pēc agrārās reform.
147. F;

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība Ls 120,— ;

3) tai ir hipotēku parādi
Ls 9300,— ;

4) solītājiem jāiemaksā drošības
nauda — novērtējuma desmitā
daļa — Ls 12,— un jāuzrāda
tieslietu ministra atļauja pārdo-
damās nekustamās mantas iegū-
šanai;

5) šās nekustamās mantas
zemes grāmatas ved Rīgas-Val-
mieras zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas sas nekustamas
mantas pārdošanu novērš, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieskatī-
ties tiesu izpildītāja kancelejā,
bet 2 nedēļas pirms izsoles dienas
Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnoda-
ļas kancelejā. 10030

Rīgā, 1935. g. 18. jūnijā
Tiesu izpildītājs L. Jakstiņš.
Rīgas apgabaltiesas 7. iec. tiesu

izpildītājs L. Jakstiņš (kanceleja
Rīgā Marijas ielā 64 dz. 7), sa-
skaņā ar Civīiproc. nol. 1280. līdz
1306. p., paziņo, ka:
. I) Latvijas hipotēku bankas

un Rīgas - Pārdaugavas nam-
īpašnieku krāj-aizdevu sab. pēc
Rīgas apgabaltiesas 3. civīl-
nodaļas 323817. pavēles 1935. g.
13. aprīlī u. c, Ls 9695,51 ar
proc. prasības piedziņai 1935. g.
24. augustā pīkst. 10 Rīgas
apgabaltiesas civīlnodaļas sēžu
zālē pārdos otrā publiskā izsolē

Paula Šturma nekustamo mantu
pilnā sastāvā, kas atrodas Rīgā.

itnetņu ielā 46, IV. hipot.
iec. un ierakstīta zemes grāmatu
reģistra 821. num., (58. grupa,

184. grunts) un sastāv no Švarc-
muižas zemesgabala, pēc agrārās
ref. 148. F;

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība Ls 4380,—;

3) tai ir hipotēku parādi
Ls 20.600,—;

4) solītājiem jāiemaksā drošības
nauda — novērtējuma desmitā
daļa—Ls 438 un jāuzrāda ties-
lietu ministra atļauja pārdodamās
nekustamās mantas iegūšanai;

5) šās nekustamās mantas
zemes grāmatas ved Rīgas-Val-
mieras zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas šās nekustamās
mantas pārdošanu novērš, jāpie-
teic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieskatī-
ties tiesu izpildītāja kancelejā,
bet 2 nedēļas pirms izsoles dienas
Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnoda-
ļas kancelejā. 10031

Rīgā, 1935. g. 18. jūnijā.

Tiesu izpildītājs L. Jakstiņš.

Rīgas apgabaltiesas 9. iec. tiesu
izpildītājs V. Strauss , Rīgā Mūr-
nieku ielā 12 dz. 3, paziņo, ka
1935. g. 3. jūlijā pulksten 10
Rīgā, Centrāltirgū, Sakņu nod.,
būdā 73, pārdos Ņikita Žideļeva
tirgus būdu, galda svarus u. c,
novērtētus par Ls 430,--

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1935. g. 13. jūnijā.
10028 Tiesu izpild. V. Strauss.

Rīgas apgabaltiesas 10. iec.
tiesu izpildītājs K- Apsitis pa-
ziņo, ka 1935. g. 3. jūlijā
pīkst. 11 Rīgā, Raudas ielā 6,
pārdos 1. un 2. izsolē Aleksandra
Medņa pianino, mēbeles, gleznas
u. c, novērtētas par Ls 5550.—

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1935. g. 19. jūnijā.
10038 Tiesu izpild. K. Apsitis.

Rīgas apgabalt. Rigas apr. 1. iec.
tiesu izpildītājs K. Riekstiņš
(kanceleja Rīgā, Brīvības ielā 85),
saskaņā ar Civīiproc. nolik.
1280.—1306. p., paziņo, ka:

1) Jāņa Treimaņa prasības
lietā par Ls 1456,58 ar % un
izdevumiem 1935. g. 24. augustā
pīkst. 10 Rīgas apgabaltiesas
civīlnodaļas sēžu zālē pārdos
pirmajā publiskā izsolē Jāņa
Treimaņa un atr. Katrīnes-Kar ' o-
lines Neilands nekustamas man-
tas Katrines-Karolines Neilands
domāto daļu, kas atrodas Rīgas
jūrmalā, Edinburgā, ierakstīta
zemes grāmatu reģ. 140. num.
un sastāv no Bulduru muižas
atdalītā zemes gabala 54, pēc ,
agrārās reformas 722F un 723F,
1753 kv. asis platībā;

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība Ls 6280,—;

3) tai ir hipotēku parādi
Ls 30000,— uz visu īpašumu;

4) solītājiem jāiemaksā drošī-
bas nauda — novērtējuma des-
mitā daļa — Ls 628,— un jāuz-
rāda tieslietu ministra atļauja
pārdodamās nekustamās mantas
iegūšanai tanīs gadījumos, kad
tāda pēc likuma vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grām. ved Rīgas-Valmieras
zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas šās nekustamās
mantas pārdošanu novērš, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamas
mantas dokumentos var ieskatī-
ties tiesu izpildītāja kancelejā,
bet 2 nedēļas pirms izsoles
dienas Rīgas apgabalt. 3. civīl-
nodaļas kancelejā. 1.0058

Rīgā, 1935. g. i2. jūnijā.

Tiesu izp. K. Riekstiņš.



Rigas apgabaltiesas 12. iecirkņa
tiesu izpildītājs E. L i e p i ņ š
paziņo, ka 1935. g. 2. jūlijā
pīkst. 10 Rīgā, Akmeņu ieiā 5,
dz. 1, pārdos Jāņu Mažura mal-
kas' zāģi ..ar elektrisko motoru,
novērtētus par Ls 400,—'

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1935. g. 19. jūnijā.
9918 Tiesu izp. E. Li epi ņš.

Rīgas apgabaltiesas Rīgas apr.
1. iec. tiesu izpild. K- Riekstiņš
(kanceleja Rīgā Brīvības ielā 85),
saskaņā ar Civīiproc. nolik. 1280.
līdz 1306. p., paziņo, ka:

1) Birzgales pag. valdes- pra-
sības lietā par' Ls 137,03 no-
d.;kļu - parāds ar sada proc.
1935. g. 24. augustā pīkst. .10
Rīgas apgabaltiesas civīlnodaļas
sēžu zālē pārdos pirmajā publiskā
izsolē Lības-Līnas Veidemilers
nekustamo mantu pilnā sastāvā,
kas atrodas Rīgas apr. Birzgales
pag., ierakstīta zemes grāmatu
reģistra 5152. num. un sastāv
no.Lindes-Birzgales muižas ze-
mes gabala ,,Sildedzes 35F un
35Fa", 21,76 ha platībā;

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība Ls 1516,—;

3) tai ir hipotēku parādi
Ls- 1900.—:

4) solītājiem jāiemaksā drošības
nauda — novērtējuma desmitā
daļa — Ls 151,60 un jāuzrāda
tieslietu ministra atļauja pārdo-
damās nekustamās mantas iegū-
šanai tanīs gadījumos, kad tāda
pēc likuma ir vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas
zemes grāmatas ved Jēkab-
pili zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas šās nekustamās
mantas pārdošanu novērš, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieskatī-
ties tiesu izpildītāja kancelejā,
bet 2 nedēļas pirms izsoles dienas
Rīgas apgabaltiesas 3. civīl-
nodaļas kancelejā. 10057

Rīgā, 1935. g. 12. jūnijā.
Tiesu izp. K. Riekstiņš.

Ainažu muitnīca
paziņo, kaš g. 14. jūlijā pīkst. 10
muitnīcas teipas pārdos kontra-
bandas lietās konfiscētās preces,
kā: 1 montekristo bisi, 46 monte-
kristo patronas, 1 liellopu ne-
mītu ādu, nemazgātu aitu vilnu,
3 pārus brezenta zeķes un 5
dažādus maisus.

Preces apskatāmas izsoles
dienā muitnicā. 9996

Ainažu muitnīca.

Šoseju un zemes ceļu dep.
8 rajona inženieris Ventspilī,
Dārza ielā 2, 1935. g. 4. jūlijā
pīkst. 13 izdos jauktā izsolē
12,65 m gara koka dzirnavu
tilta būvi par Līgas upi, uz
Kandavas-Rūmenes III šķ. ceļa,
pie Upesjāņu mājām, Talsu apr.
Kandavas pag.

Nodrošinājums izsolei Ls 180,—
Tuvāki noteikumi rajona kance-

lejā parastajā darba laikā. 10037b

Jelgavas apgabaltiesas Jelgavas
apr. 1. iecirkņa tiesu izpildītājs
Roberts Mālkalns (kanceleja
Jelgavā Annas ielā 11 dz. 1)
paziņo, ka:

1) Jura Balsta, pēc. cesijas
Jēkaba Jakevica-Jekševica pra-
sības piedziņai 1935. g. 14. au-
gustā pīkst. 10, Jelgavas apga-
baltiesas civīlnodaļas sēžu zālē
pārdos pirmajā publiskā izsolē
pilnā sastāvā Indriķa Jenkevica
nekustamo mantu Jelgavā
Dambjia ielā 1, 3. hīpot. iecirknī
ar zemes grāmatu reģ. 194.num.;

2) nekustamā manta publiskai
izsolei novērtēta par Ls 400,—;

3) nekustamā manta apgrūti-
nāta ar hipotēku parādiem par
Ls 5800,— ar proc;

4) solītājiem jāiemaksā drošības
nauda Ls 40,— un jāuzrāda
tieslietu ministra atļauja ne-
kustamās mantas iegūšanai;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Jelgavas-Baus-
kas zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas šās nekustamās
mantas pārdošanu nepielaiž, jā-
pieteic līdz izsoles .dienai.

Pārdodamās nekustamās man-
tas dokumenti ieskatāmi Jelgavas
apr. 1. iec. tiesu izpildītāja
kancelejā, bet 2 nedēļas pirms
izsoles dienas Jelgavas apgabal-
tiesā. 9953

Jelgavā 1935. g. 18. jūnijā.
Tiesu izp. R.Mālkalns.

Daugavpils apgabaltiesas Maltas
iec. tiesu izpildītājs (kanceleja
Maltas pag.- Borovajā), saskaņā
ar Civīiproc. nolik. 1185. p.,
paziņo, ka 1935. g. 14. dec:
noliktā Pītera un Jēzupa Ribuju
nekustamās mantas pārdošana,
par ko izsludināts ,,Vald. Vēstn."
1935. g. 129. num., sakarā ar
piedziņas izbeigšanu, atcelta.

1935. g. 19. jūnijā.
L. 1486./35, 9970b

Tiesu izp. P. Salzirnis.

' ļ€«u iestāšu
simāinājumi.

- ?

Nodokļu departamenta nodokļu
pielzinējs paziņo, ka 1935. g.
28. jūnijā pīkst. 11 Rīgā, Valdc-
rrāra ielā 34, dz. 12, pārdos
vairāksolīšanā Egona Stanges
mēbeles, novērtētas par Ls 1100
viņa dažādu nodokļu parāda
piedzīšanai. 10170

Rīgā, 1935. g. 13. jūnijā.

Nodokļu departamenta nodokļu
piedzinējs paziņo, ka 1935. g.
28. jūnijā pīkst. 12 Rīgā, Stabu
4, dz. 14, pārdos vairāksolīšanā
Hajas Taubiņš mēbeles, novērtē-
tas par Ls 2550,—, Movša Tau-
biņa dažādu nodokļu parāda
piedzīšanai. 10169

Rīgā, 1935. g. 20. jūnijā.
Rīgas apgabalt. priekšsēdētājs

izsludina par nederīgu nozaudēto
viņa 1932. g. 30. aprīlī Vilim
Jaunslavietim izdoto dienesta ap-
liecību 2886. 9936x

Nodokļu departamenta nodokļu
piedzinējs paziņo, ka 1935. g.
29. jūnijā pīkst. 'li Rīgā, Marijas
ielā 29, dz. 6, pārdos vairāk-
solīšanā Jetas Mostovs, ieķīlātas
mantas , novērtētas par Ls 400,—
viņas un viņas vīra dažādu no-
dokļu parāda piedzīšanai.

Rīgā, 1935. g. 20. jūn. (0056

Rīgas pils. aizgādības valde
izsludina par nederīgu nozaudēto
darba grām. J\o 320, ko Bēnes
pag valde 1932. g. izsniegusi
Ernestam Celmiņam. 10019x

Ventspils muitnīca
izdos mutvārdu izsolē 1935. g.
8 jūlijā pīkst. 11, muitnīcas
telpās, pret tūlītēju samaksu

zāli pļaujai
muitas dārzā, Maskavas ielā,
apm. 7,5 hekt.

Solīšana iesāksies no Ls ,20,—.
Tuvākas ziņas Ventspils muit-

nīcas kancelejā darbdienās no
pīkst. 9—15, bet sestdienās no
9—13. 9973b

Zemes ierīcības departamenta
Mērniecības daļa izsludina par
nederīgu nozaudētās mērniecības
revidentam Kārlim Brutanam
š. g. 6. maijaizsniegto pasta
sūtījumu apliec. 5780/167-K un
š. g. 7. jūnijā komandējuma ap-
iiecību 7853/K. . 10013x

5. Rīgas aizs. pulka koman-
dieris izsludina' par nederīgām
aizs. apliecības: 1) 788, kas
1925. g. 25. maijā izdota Bernhar-
dam Āboltiņam un 2) 779, kas
1925. g. 25. maijā izdota Jānim
Graudiņam. 10012x

7. Valkas aizsargu pulka ko-
mandieris izsludina par nede-
rīgu nozaudēto aizsardžu die-
nesta apl. 93, ko viņš 1928. g.
19. febr. izdevis Ērģemes pulc.
aizsardzei Valijai B'acis. 9975x

Akc. Sab.
Apģērbu un manufaktūras nams

„M. X Šumachers"
valde sasauc

ārkārtēju
pilnu akcionāru sapulci
1935. g. 15. jūlijā, pīkst. 14,
sabiedrības telpās, Rīgā, MarijaS-
ielā 21.

Dienas kārtība:
1) Vēlēšanas.
2) Direktoru-rīkotāju apstipri-

nāšana.
Akcionāriem, kas vēlas pieda*

līties sapulcē, jāpieteic savas
akcijas valdei vai jāuzrāda ap-
liecības no valsts vai iekšzemju
privātām kredītiestādēm par ak-
ciju deponēšanu 7 dienas pirms
sapulces sanākšanas. 10046

2>axā&i
siuāinājumi.

*? ? i

ligas Eļļas spiestuves III
sen. „Vm. Hartman"

valde paziņo' akcionāriem, ka
1935. g. 11. jūlijā pīkst. 12 valdes
telpās, Vecā Jelgavas ielā 21/25
noturēs

ārkārtēju pilnu sapulci
Dienas kārtība:

1) Statūtu grozījumi. .
2) Priekšlikumi un tekošie

jautājumi.
10033 ? Valde.

Ances pagasta valdei,
Ventspils apr., vajadzīgs labi
iestrādājies

pagasta darbveža palīgs.
Pieņemšana notiks š. g. 28. jū-

nijā, pīkst. 12, pagasta namā.
Kandidātiem jāiesniedz līdz pie-
ņemšanas dienai ar zīmognodevu
apmaksāts 'lūgums un apliecī-
bas: paf cenza iegūšanu, darba
praksi, izglītību un- veselību.

10043x Pag, valde.
Lāčplēša kara ordeņa dome

izsludina par nederīgu nozau-
dēto Lāčplēša kara ordeņa kava-
liera 5: Cēsu kājn. pulka atv,
seržanta Makša Gringuta III šķ.
Lāčplēša kara ordeni JV° 36.

Sociālās apgādības departam.
Pensiju nodaļa izsludina par ne-
derīgu nozaudēto kara invalidu
dzelzceļa apliec. -20, ko Sociālās
apgādības departaments 1934. g.

19. jūlijā izdevis Jānim Ābolam.

Iekšlietu ministrijas pasu no-
daļa izsludina par nederīgu
1^29. g. 20.. aprīlī Parīzē Pesai
Tumarinsons, dzim. Hodakovs,
izdoto Latvijas ārzemju pasi
007433A. 10014x

Iekšlietu ministrijas emigrācijas
un tūrisma nodaļa izsludina par
nederīgu nozaudēto Latvijas ār-
zemju pasi JN° 006048 E, kas izd.
Berlinē 1932. g. #. martā Heddai
Levites. ' " ?? 10023x

Iekšlietu ministrijas emigrācijas
un tūrisma nodaļa izsludina par
nederīgu nozaudēto' Latvijas ār-
zemju pasi JVs .009973 H, kas
izdota Rīgā 1935. g. 31. maijā
Aronam Buklanam. 10024x

Rīgas pils. finanču valdes zirgu,
suņu un laivu nodokļu nodaļa
izsludina par nederīgu nozaudēto
Annas Balodis, dzīv. Pļavas
ielā 16, dz. 1, zirgu pasi 11320,
kas izdota Tukuma apr. Pagasts
nav zināms. Zirgu ar pasi iegu-
vusi Anna Balodis. 9993x

Agrāko naudas noguldītāju
un kara izpostīto apvienības
likvidācijas komisija uzaicina
visus šās apvienības mantas turē-
tājus, debitorus, kreditorus, un.
citas ieinteresētas personas pie-
teikties! mēneša laikā, skaitot
no. šī sludinājuma ievietošanas
dienas, .likvidācijas'komisijai :
Rīgā, Aizsargu, ielā 33.

Laikā nepieteiktās tiesības un
prasījumus atzīs par spēku zau-
dējušiem, bet mantu slēpējus
sauks pie atbildības. . 9921 x

Likvidāc. kom: priekšsēdētājs
Arv. Gaujers-Gaujiņš.

Žīdu saimnieciskās demokrā-
tiskās apvienības

likvidācijas komisija, uzaicina
visus šās apvienības mantas turē-
tājus, debitorus, kreditorus un
citas ieinteresētas personas pie-
teikties 1 mēneša laikā, skaitot
no šī sludinājuma ievietošanas
dienas, likvidācijas komisijai
Rīgā, Aizsargu ielā 33.

Laikā nepieteiktās tiesības un
prasījumus atzīs par spēku zau-
dējušiem, . bet mantu slēpējus
sauks pie atbildības. 9932x
Likvidāc. kom. priekšsēdētājs

Arv. Gaujers-Gaujiņš.

Slēgtās Valgundes piensaim--
nteku sabiedrības likvidators
uzaicina visas personas, kam būtu
kādi prasījumi pret Valgundes
piensaimnieku sabiedrību , pie-
teikt tos 1 mēneša laikā, skaitot
no šī sludinājuma iespiešanas
dienas, minētās sabiedrības likvi-
datoram, zvēr. adv. pal. Žanim
Slavām — Jelgavā, Katoļu
ielā 21, dz. 2.

Termiņā nepieteiktos, prasī-
jumus uzskatīs par spēku zaudē-
jušiem. 10021x

Valgundes piensaimn. sabiedr.
likvidators zvēr. adv. pal.

Ž. Slava.

A/SPirmā privātā lombarda valde,
pamatojoties uz lombarda sta-
tūtu 68. §, izsludina par nede-
rīgām par nozudušām pieteiktās
ķīlu zīmes: N2JS2 698145, 710616,
711381. 2 9895x Valde.

Koka eksporta akc. sab.

m&»"
otrreizējā akcionāru vispārējā

sapulce
notiks 1935. g. 15. jūlijā, pīkst.17,
Rīgā, Vaļņu ielā 16.

Dienas kārtība:
1) sapulces amatpersonu vēlē-

šanas;
2) valdes ziņojums;
3) revīzijas komisijas ziņojums;
4) akc. sab. 1.934. g. pārskats

un bilance 1.934. g. 31. dec;
5) 1935. g. budžets;
6) vēlēšanas ;
7) dažādi jautājumi un priekš-

likumi. 10042x
Valde.

Rīgas pils. aizgādības valde
izsludina par nederīgu nozaudēto
darba grām. R N° 83257/72300,
ko Rīgas pils. valde darba nod.
1932. g. 21. jūnijā izsniegusi
Francim Pakellim. 9934x

Rīgas pils. aizgādības valde
izsludina par nederīgu nozaudēto
darba grām. AR JM° 112, ko
Salaspils pag. valdes 1932. g.
10. jūnijā izsniegusi Michailam
Maļecam. 9935x

Rīgas pils. aizgādības valde
izsludina par nederīgu nozaudēto.
darba grām. R JVb 151007/130621,
ko Rīgas pils. valdes darba
nodaļa 1933. g. 11. maijā iz-
sniegusi Bertai Himmelhochs.

Rīgas apr. pol. 2. iec. priekš-
nieks izsludina par nederīgu
Vidrižu pag. valdes 1926. g.
3. febr. izdoto zirga pasi 14087/
20.1. 9976x

Rīgas pils. 5. pamatskola izslu-
dina par pazaudētu Izglītības
ministr.,. Skolu depart: obligā-
torisko skolu skolotāju pagaidu
apliec. 2064, kas izdota skolotājai
Marijai Grīnvaldei 1921. g. 25. jū-
lijā. . 9995x „

Galgauskas pag. valde izslu-
dina par nederīgu nozaudēto zirga
pasi 706, ko Bsjas pag. valde iz-
devusi Paulim Rags 1931. g.
17. jūnijā un kas, zirgu pērkot,
pārgājusi Richarda Grauduma
īpašumā. 8560z

Garozes pag. valde izsludina par
nederīgu nozaudēto karaklausī-
bas' apliecību 1578, ko Daugav-
grīvas' artilērijas pulka komand.
1932. g. 30. maijā izdevis Niko-
lajam Krukam un 2) 50. darba
grāmatiņu, ko Mežamuižas pag.
valde 1932. g. 13. jūnijā izdevusi
Olgai-Emilijāi-Annai Zelmenis.

Izlabojums.
Pasienes pagasta valde izlabo

savā sludinājumā pielaisto kļūdu,
jo ,,Vald. Vēstn." š. g. 91. num.
8. lappusē par nederīgu izsludi-
nātā Latvijas iekšzemes pase,
ko šī pag. valde 1931. g. 27. martā
izdevusi Nikiforam Ivanenokam
ir ar ser. MZ 006302/5789, bet
nevis ar ser. MZ 004430/3927,
un nevis izdota 1928. g. 23. jū-
lijā, kā tas kļūdaini bija uz-
rakstīts. . ? ' 6289x

Pirmās Vislatvijas homeopāta
un dabas dziedniecības pie-

kritēju apvienības
likvidācijas komisija uzaicina
visus šās apvienības mantas tu-
rētājus, debitorus, kreditorus un
citas ieinteresētās personas pie-
teikties 1 mēneša laikā, skaitot
no šā sludinājuma ievietošanas
dienas, likvidācijas komisijai
Rīgā, Iekšlietu ministrijā, Brī-
vības ielā 37/39, 146. istabā.

Laikā nepieteiktās tiesības un
prasījumus atzīs par spēku zaudē-
jušiem, bet mantu slēpējus sauks
pie atbildības. ' 9933x

Likvidācijas komisija.

Valsts siiota departaments
š. g. 8. jūlijā pīkst 10 savās telpās Rīgā, Valdemāra . ielā 2-a,

izdos rakstveida izsolē
Ozolmuižas dārza, pie Rēzeknes,

1935. i augļu un ogu raža.
Nodrošinājums ies liegumiem W>/0, bet ne mazāk par Ls750,—.

Pēc nosolīšanas d:ošība papildināma 2/3 d. no nosolītās sumas
apmēra. . . .. . , , -,',....

Tuvākas zinis Valsis Saimniecības dcp. Admin. nod. darba
laikā un uz vietas Ozolmuižā pie-: pārziņa. L 1401 1004e

Zemkopības ministrijas
Zemes iericibas departaments
1935. g. 2. jūlijā, pīkst. 10, Saimnieciskās daļas telpās Rīgā,
Dzirnavu ielā 31, dz. 4,

izdos jauktā izsolē
mazāksolīšanā sekošus darbus:

1) Jēkabpils apr. Sēlpils u. c. pag. Piestiņas-Melnupītes regulē-
šanas un novadgrāvju rakšanas darbus 32534 tek. m garumā ar
89188 kub. m tilpuma, novērtētus par Ls 46.030,—; izsoles ' drošības
nauda Ls 2000,—.

2). Valmieras apr., Braslavas pag. īģes upes' regulēšanas darbus
4937 tek. m garumā ar 32766 kub. m tilpuma, novērtētus par
Ls 17.700,—; izsoles drošības nauda Ls 1000,—.

- ' -3) Rīgas apr., Doles un Baldones pag. Ķekavas upes regulē-
šanas (starp posmiem N° 26a—-55, resp. miet. JY° 121—245) darbus
3412 tek. m garumā ar 25006 kub. m tilpumā, novērtētus par
Ls 28.732,—; izsoles drošības nauda Ls 1000,—.

4) Jēkabpils apr. Dignājas pag. Dignājas muižas jaunsaimnie-
cību novadgrāvju rakšanas darbus 2441 tek. m garumā ar 3821kub.
metru tilpuma, novērtētus ;par Ls 1965,—; izsoles drošības nauda
Ls 180,—.

5) Rīgas un Bauskas apr. Birzgales-Vecmuiž . as melior. sabiedr.
,.Zvirgzda" novadgrāvju rakšanas darbus 1069 tek. m garuma ar
9789 kub. rn tilpuma, novērtētus par Ls 6007,— ; izsoles drošības
nauda Ls 600,—.

Ar tuvākiem izsoles un. darbu izvešanas nosacījumiem var
iepazīties Rīgā, Dzirnavu ielā 31, dz. 4, tālr. 34194. L 1389 I0034x

nOHHHHBHi^B^^HHg

Mani» dzirnavas un maizes ceptuve
Rīgā, Oskara ielā 9, 1935. g. 2. jūlijā pikst. 10 pārdos
atklātā isssofē a'airāfjrsolīiājiein
1) lopu miltus, 2) miežu miltus no putraimiem

un grūbām, 3) miežu sēnalas, 4) rudzu pusgraudus
5) saslaukas un izsijās — kopsvarā apm. 12.000 kg.

Atkritumus solīšanā liks partijās no 500—1000 kg, apskatī-
šana izsoles dienā no pīkst. 9.

Nosolītajiem jāiemaksā 15% droš. naudas no pirkuma vērtības;
Izņemšanas laiks līdz 16. jūlijam, darbdienās -no pīksti 9.

līdz' 15. un sestdienās līdz plķst. 13. L 1393 10036

Latvijas «nirai, mācības un izmēģinājumu mežniecība
izdos mutvārdu izsolē 1935. g. 11. jūlijā pīkst. 11, mežniecības
kancelejā, Aucē, . .
mežniecības virsmežziņa dzīvojamās ēkas pārbūves darbus.

Drošības nauda Ls 300,—.
Lūgumi pielaist pie mutiskās mazāksolīšanas iesniedzami

rakstiski, pieliekot Ls 2 zīmogmarkās. Lūgumā jāatzīmē iesnie-
dzēja vārds, uzvārds un dzīves vieta.

Līdz ar lūgumu pielaist pie mutiskas mazāksolīšanas jā-
iemaksā augšminētā drošības nauda. Būvplāni un darba apraksls
apskatāmi pie virsmežziņa Aucē, SteJĶOS, tājr. 22. Turpat arī
tuvāki noteikumi un paskaidrojumi,

10049 Mežniecības vadītājs.

Dzelzceļu 4. ceļu iecirkņa Kantorī,
Gulbenes stacijā, š. g. 1. jūlijā pīkst. 12 izdos

jaufotā izsolē
senošu darbu izpildīšanu:

1) Gulbenes ambulances ūdensvada ierīkošanas darbus.
Drošības nauda Ls 25,—.

2) Gulbenes-Jaunlatgales līn. gulšņu grāvju būves darbus.
Drošības nauda Ls 100,—.
Tuvākos ziņss iecirkņa kantorī, darba laikā. L 1394 10035

Pasta un telegrāfa departaments
š. g. 5. jūlijā, pulksten 10, savās telpās, Radio ielā,

ixdos jatāfctā izsatē
Ilūkstes, Rušūnas, Lejasciema un Rankas pasta

un tel. kantora ēku būvdarbus.
Nodrošinājums darbiem Ilūkstē Ls 1000,—,Rušūnā Ls 300,—,

Lejasciemā Ls 250,—, Rankā Ls 150,—.
Tuvākas zinas dod departamenta būvniecības nodaļa un

attiecīgie pastmeistari. 2* . LI407 10041

*WmWaBĒĒMĒMmmWU^BuWumWHĒm

Jiutouusu satifrsme {Rīģa~$miltcne-Jiņe
Braucienu saraksts no 1935.g. 1. jūnija
( no Rīgas Tērbatas ielas 33/35 .... pulksten 17.

Darbdienās ,, Apes, Stacijas ielas 1 ,, 3.
[ ,, Smiltenes, Gustava Ādolfa laukuma . ,, 5.

{no
Rīgas pulksten 17.

,, Apes „ 5.
,, Smiltenes uz Rīgu „ 7.

Izņemot svētku un svinamās dienās.
Veduma maksai

c a <u 3 <" w =« 2o£ w

Ia ?k 1 i"S|.i! 1* 11 i * i*š *ļg g g* a* ž* j* ļ 1 i* č t
Rīga i X 1— 1,50 2— 2,50 3— 3,50 4— 4,50 4,50 5— 5,50 6,—
Inčukalna mž. . . 1,— x 0,50 1,— 1,50 2— 2,50 3,— 3,50 3,50 4,— 4,50 5—
Sigulda 1,50 0,50 X 0,50 1,— 1,50 2,-~ 2,50 3— 3— 3,50 4— 4,50
Līgatne 2,— 1— 0,50 x 0,50. 1,— 1,50 2— 2,50 2,50 3,— 3,50 4,—
Melturu krogs . . . 2,50 1,50 1,— 0,50 x 0,50 1,— 1,50 2,— 2— 2 50 3,— 3,50
Bērzu krogs .... 3,— 2,— 1,50 1,— 0,50 X 0,50 1,— 1,50 1,50 2,— 2,50 3 —
Raunas c. g. ... 3,50 2,50 2— 1,50 1,— 0,50 X 0,50 1,— 1— 1,50 2,— 2,50
Launkalns .... 4,— 3,— 2,50 2,— 1,50 1,— 0,50 X 0,50 0,50 1,— 1,50 2,—
Smiltene 4,50 3,50 3— 2,50 2,— 1,50 1,— 0,50 x 0 50 1,— 1,50 2,—
Mēru c. g 4,50 3.50 3— 2,50 2— 1,50 1,— 0,50 0,50 x 0,50 1,— 1,50
Dzeņu krogs . . . 5,— 4,— 3,50 3,— 2,50 2,— 1,50 I,— I,— 0,50 X 0,35 1 —
Vireši 5,50 4,50 4,— 3,50 3,— 2,50 2,— 1,50 1,50 1— 0,35 X 0,50
Ape 6— l 5— 4,50 4— 3,50 3— 2,50 2— 2— 1,50 1— 0,50 X

9914x Satiksmes uzņēmēji I. Birnis un E. Krečmanis.


	Valdības Vēstnesis no. 138 22.06.1935��$桭瑸쎘㥏���
	Article
	Valsts Prezidenta 288. pavēle armijai un flotei�〰㌱〰㌳
	Valdības rīkojumi un pavēles 253. rīkojums.�⚅䔞跾䪮ᰮ굁⸧跾ᩛ蔔㵺ŕꙖ⨼贏䄓訽嘁㺳
	Valsts Prezidents A. Kviesis
	Article
	Pārgrozījums Ministru kabineta iekārtā.�娜郜ꌛ壚ꌛ裗儝��������0夝�
	Article
	Article
	157. rīkojums���u〱
	Valdības iestāžu paziņojumi�ᡠ䠕죑紎Ѐଅꠁ䔇瀹؝Ѐ�
	Vietējo iestāžu rīkojumi����㈴㜲g�Ѐఀﰀఅꢳꔎ
	Māksla����Ā
	Article
	Article
	Telegrammas.
	KURSI.
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Section
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article

	Advertisements
	Adv. 1 Page 4
	Adv. 2 Page 4
	Adv. 3 Page 4
	Adv. 4 Page 4
	Adv. 5 Page 4
	Adv. 6 Page 4
	Adv. 7 Page 4


